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Retningslinjer for ophør af samarbejdet mellem 
Forældreskolen Aarhus og elevens forældre 
 
På Forældreskolen Aarhus optages elever efter en indskrivningssamtale, hvor skolens 
værdigrundlag præsenteres og afstemmes. Forældre til kommende elever i 
børnehaveklasserne samt 7Z og 8Q inviteres til et informationsmøde før skolestart for at få 
indsigt i værdigrundlaget. 

Vi lægger stor vægt på et tæt samarbejde mellem skole og hjem og forventer, at vi sammen 
arbejder for at løse de udfordringer, der måtte opstå i forhold til elevens skolegang.  

Ophør af samarbejdet vil kun finde sted, når skolen ikke ser andre muligheder, eller hvis 
der er gensidig enighed om at ophæve samarbejdet. 

 

Lovgivning 
Tidspunktet for, hvornår skoleledelsen inddrages, afhænger af sagens kompleksitet. Ifølge 
Lov om frie grundskoler § 1 kan friskoler og private grundskoler undervise i 
overensstemmelse med deres egne værdier og frit vælge, hvilke elever de vil optage. 

 

Procedurer for ophør af samarbejde 
Før der træffes beslutning om ophør af samarbejde, skal følgende skridt tages: 
 
1. Identifikation af problemer 
Der skal konstateres væsentlige faglige, adfærdsmæssige, sociale, fysiske eller 
trivselsmæssige problemer for eleven eller klassen. 

2. Samarbejde om løsninger 
Klasselæreren arbejder sammen med eleven/forældrene, klassens øvrige lærere, pædagoger 
og ledelsen for at finde løsninger 

3. Involvering af forældre 
Forældrene inddrages i problematikken for at finde løsninger. 

4. Ressourcepersoner 
Ressourcepersoner som AKT-medarbejdere og/eller vejledere kan inddrages for at løse 
problemerne. 
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5. Møder med relevante parter 
Der kan afholdes møder med repræsentanter fra skole og hjem samt relevante eksterne 
aktører som PPR eller sagsbehandlere for at etablere klare aftaler. 

6. Håndtering af advarsler 
Det er skolelederen, der vurderer grænsen for antallet af henstillinger, påtaler eller advarsler. 
Dette beror altid på en vurdering af den konkrete sag. 

7. Udarbejdelse af handleplan 
Hvis problemerne ikke løses, udarbejdes en fælles handleplan med succeskriterier. Her vil 
det også blive nævnt, at forældrene i værste fald kan blive nødt til at finde et andet 
skoletilbud. 

8. Afklaring af samarbejdsvanskeligheder 
Hvis der er samarbejdsvanskeligheder eller mistillid, mødes skoleleder og forældre for at 
vurdere, om problemerne kan løses eller samarbejdet skal ophæves. 

 

Udskrivningsproces 
Hvis skolen vurderer, at samarbejdet ikke længere kan fortsætte, sættes 
udskrivningsprocessen i gang, og forældrene informeres herom.  

Før en endelig beslutning om udskrivning træffes, gives både barnet og forældrene mulighed 
for at dele deres perspektiv jf. Børnekonventionen. 

Når skolens ledelse har truffet beslutningen, informeres de involverede skriftligt med en 
begrundelse samt en redegørelse for de forudgående skridt. Det vil også fremgå, hvornår 
ophøret træder i kraft. 

Der tilbydes en udskrivningssamtale, hvor interne eller eksterne ressourcepersoner kan 
deltage, og skolen hjælper med at overdrage nødvendige oplysninger til den nye skole. 

Referater fra møder vil blive sendt til deltagerne, men ikke til eleven. 
 

Ledelsens beslutning 
Afgørelsen om, hvorvidt en elev kan fortsætte på Forældreskolen, ligger udelukkende hos 
skolens ledelse, som også orienterer bestyrelsen om udskrivningssager. 
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Øjeblikkeligt ophør af samarbejde 
Skolen kan ophæve samarbejdet øjeblikkeligt i tilfælde af alvorlige overtrædelser, såsom 
salg, køb eller brug af rusmidler og særligt bevidste voldelige handlinger på Forældreskolen. 

 

Interessenter i sagen 
Forældrene til den involverede elev er interessenter i sagen. Hvis forældrene er fraskilt, men 
har delt forældremyndighed, skal begge forældre informeres.  

 

Hvem er ikke interessenter i sagen? 
Hvis et forældrepar eller en elev rejser en sag mod en anden elev (fx hvis eleven udøver 
mobning eller vold mod andre), er de personer, der rejser sagen, og som evt. er skadelidte, 
ikke interessenter i sagen. Skolen skal modtage deres redegørelse, men kan ikke orienteres 
om personfølsomme oplysninger og herunder om skolens håndtering og beslutninger i sagen.  
Øvrige forældre og elever er heller ikke interessenter i sagen.  

 

Barnets rettigheder 
I henhold til jf. Friskolelovens §4a og FN’s Børnekonventionen skal skolen sikre, at barnet får 
mulighed for at udtrykke meninger og blive hørt om beslutninger, der har konsekvenser for 
dem i alle forhold, der vedrører barnet. 

 

Aktindsigt 
Frie grundskoler er ikke underlagt forvaltningslovens bestemmelser om aktindsigt, og derfor 
er skolen ikke forpligtet til at udlevere materialer i specifikke sager til forældre eller andre. 

Disse retningslinjer skal sikre en klar og fair proces ved ophør af samarbejde mellem skole og 
hjem med fokus på at støtte eleverne bedst muligt. 

 


